
MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOÁTEGUI 

E.                                 S.                              D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

María Victoria Sánchez Guzmán, identificada como aparece al pie de mi respectiva 

firma, actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito 

ANEXAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CONFORME A LO PREVISTO EN EL 

ARTÍCULO 446 del C.G del P. 

  

RESUMEN:  

 
OBLIGACIÓN CAPITAL INTERÉS 

CORRIENTE 
INTERÉS 
MORATORIO 

OTROS 
CONCEPTOS 

TOTAL 

725066270183514 $ 8’750.000 $ 2’869.291 
3’484.895,31 

$ 1’473.385 $ 16’577.571,31 

725066270179816 $5’845.821 $2’243.814 
2’328237,05 

$937.592 $11’355.464,05 

725066270176646 $1’998.453 $ 939.453 
795.931,37 

$432.666 $4’166.503,37 

VALOR TOTAL – LIQUIDACIÓN $32.099.538,73 
 

  

  

 

 

Del Señor Juez, atentamente,  

 

 

 

 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN  

C.C Nº 38’232.823 

T.P.  Nº 91.757 del C.S. de la judicatura 

 

  

Ref. PROCESO EJECUTIVO  

        Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

        Demandado:  ELVER PINTO OSORIO 

 

RAD. Nº 2023-00048 



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

De la Obligación: 725066270183514 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.750.000,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

11-feb-2023 28-feb-2023 18 3,77   $              198.056,25 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $              348.556,25 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $              343.328,13 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $              342.114,06 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $              325.500,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $              331.829,17 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $              324.934,90 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $              306.578,13 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $              299.844,27 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $              279.125,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $              283.004,17 

01-ene-2024 12-ene-2024 12 2,92   $              102.025,00 

          $           3.484.895,31 

    Sub-Total $        12.234.895,31 

    Int. Corriente $           2.869.291,00 

    Otros Conceptos $           1.473.385,00 

            

      TOTAL   $        16.577.571,31 

 

  



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

De la Obligación: 725066270179816 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.845.821,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

11-feb-2023 28-feb-2023 18 3,77   $              132.320,16 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $              232.868,28 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $              229.375,40 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $              228.564,29 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $              217.464,54 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $              221.693,02 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $              217.087,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $              204.822,95 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $              200.324,11 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $              186.481,69 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $              189.073,34 

01-ene-2024 12-ene-2024 12 2,92   $                 68.162,27 

          $           2.328.237,05 

    Sub-Total $           8.174.058,05 

    Int. Corriente $           2.243.814,00 

    Otros Conceptos $              937.592,00 

            

      TOTAL   $        11.355.464,05 

 

  



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

De la Obligación: 725066270176646 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.998.453,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

11-feb-2023 28-feb-2023 18 3,77   $                 45.234,98 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $                 79.608,38 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $                 78.414,30 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $                 78.137,01 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $                 74.342,45 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $                 75.788,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $                 74.213,38 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $                 70.020,80 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $                 68.482,82 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $                 63.750,65 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $                 64.636,63 

01-ene-2024 12-ene-2024 12 2,92   $                 23.301,96 

          $              795.931,37 

    Sub-Total $           2.794.384,37 

    Int. Corriente $              939.453,00 

    Otros Conceptos $              432.666,00 

            

      TOTAL   $           4.166.503,37 

 

 

 

 

 



RE: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO/ EJECUTIVO SINGULAR/ BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A VS
ELVER PINTO OSORIO/ RAD 2023-00048

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoátegui
<j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 15/01/2024 11:42 AM
Para:​MARIA VICTORIA SANCHEZ GUZMAN <mvsanchez57@hotmail.com>​

Doctora
María Victoria Sánchez Guzmán  

Comedidamente acuso recibo de liquidación del crédito de proceso  Rad.  730434089001 2023 00048 00  recibida el 15 de
enero de 2024 a las 8:47 A. M. 15 y 16  enero  2024 compensatorios  titular del despacho, pasa el 17 de enero de
2024  al despacho de la juez, para lo pertinente. 

Cordialmente,

Edgar Vidal González 
Citador.-

                YANNETH NIETO VARGAS ​
 Juez Promiscuo Municipal Anzoátegui, Tolima
Carrera 2 N° 13-42 barrio Centro Anzoátegui 
( 2810146
* j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Nota: Por favor confirmar recibo.

 

De: MARIA VICTORIA SANCHEZ GUZMAN <mvsanchez57@hotmail.com>
Enviado: lunes, 15 de enero de 2024 8:47 a. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoátegui <j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO/ EJECUTIVO SINGULAR/ BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A VS ELVER PINTO OSORIO/ RAD
2023-00048
 
Cordial saludo,  
Señor   
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOÁTEGUI

De conformidad con los lineamientos expresados en la Ley 2213 de 13 de junio de 2022 me permito adjuntar al
presente, mensaje de datos correspondiente.   
   



Atentamente,   
   
MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN    
ABOGADA EXTERNA   
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 


